
   

    

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/287/2021 

RADY GMINY W BESKU 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2022 rok.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 4 ¹ ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ) Rada Gminy w Besku   

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na 2022 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Mermer 
 



 
Załącznik do Uchwały  

Rady Gminy Besko  

Nr XXXVIII/287/2021  

z dnia  25 listopada 2021 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII NA 2022 R. 
 

I. Podstawowe założenia programu. 

 Podstawowym założeniem niniejszego programu jest podejmowanie działań i decyzji 

służących profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych w Gminie Besko.  

Na realizację programu zabezpiecza się środki z budżetu gminy oraz środki pochodzące z 

opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Program opierając się na analizie głównych problemów alkoholowych w gminie 

wyznacza zadania dla poszczególnych instytucji, a także określa główne cele działań na rok 

2022. 

II. Cele programu. 

 Nadrzędnym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 

uzależnień od alkoholu i narkotyków, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie 

występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami. Natomiast celem szczegółowym będzie działanie na rzecz rodzin dotkniętych 

problemem przemocy domowej oraz zwiększenie bezpieczeństwa w środowisku lokalnym. 

III. Zadania do realizacji w ramach programu: 

1. Współpraca z placówkami odwykowymi działającymi na naszym terenie i w razie 

potrzeby udzielanie im wsparcia finansowego.  

2. Podjęcie działań w kierunku umocnienia funkcjonowania na terenie gminy Grupy 

AA.  

3. Finansowanie kosztów dojazdu do placówki lecznictwa odwykowego osobom 

podejmujących leczenie odwykowe. 

4. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie.  

5. Szkolenie przedstawicieli grup zawodowych stykających się w środowisku pracy z 

problemem alkoholowym oraz narkomanią: 

- pracowników socjalnych,  

- nauczycieli  , 

- pielęgniarek środowiskowych służby zdrowia, 

- członków gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

6. Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem od alkoholu i narkotyków oraz osób dotkniętych przemocą i ich 

rodzin w celu:  

a) udzielania pomocy i wsparcia psychologicznego,  

b) oddziaływania psychoedukacyjnego,  

c) udzielanie poradnictwa prawnego,  

d) motywowania do poddania się leczeniu, kierowania do odpowiednich 

placówek,  

e) motywowania do prowadzenia zdrowego stylu życia bez „używek”, 

koordynowania działań dotyczących pomocy uzależnionym i ich rodzinom, 

ofiarom przemocy, poprzez współpracę z Policją, placówkami odwykowymi, 

przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami, Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  



f) upowszechniania wiedzy na temat Procedury „Niebieskiej Karty” i 

„Niebieskiej Linii”  

g) pomocy w zorganizowaniu czasowego noclegu w przypadku wystąpienia 

takiej konieczności dla ofiar przemocy i ich rodzin,  

h) udzielania informacji dla uzależnionych od alkoholu i narkotyków, ofiar 

przemocy i ich rodzin o placówkach pomocowych działających w innych 

gminach,  

i) współpracy z placówkami lecznictwa odwykowego i podstawowej opieki 

zdrowotnej.  

7. Prowadzenie zajęć i warsztatów profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu problemów 

alkoholowych w istniejących świetlicach w Besku, Besko-Poręby oraz Mymoniu.   

         Realizowanie w Świetlicach między innymi następujących celów:  

8. Organizowanie dla uczniów Szkoły Podstawowej w Besku zajęć na temat zdrowego 

stylu życia bez używek oraz prowadzenie edukacji na temat zagospodarowania 

wolnego czasu.     

9. W trakcie roku szkolnego będą prowadzone zajęcia poświecone profilaktyce 

alkoholowej i nikotynowej dla uczniów Szkoły Podstawowej w Besku. 

10. Prowadzenie w szkole zajęć profilaktycznych mających na celu zapobieganie 

szerzeniu się narkomanii.   

11. Zapobieganie problemom narkomanii poprzez działalność wychowawczą, 

edukacyjna i informacyjną.  

12. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych związanych z piciem alkoholu oraz 

z zażywaniem narkotyków i uzależnieniem od alkoholu i narkotyków.  

13. Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych i kampanii edukacyjnych w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, wydanie broszur informujących 

o dostępnych formach pomocy.  

14. Wspieranie działalności o charakterze sportowym oraz kulturalnym promujących 

zdrowy styl życia bez alkoholu narkotyków i bez przemocy. 

15. Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych.  

16. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  

17. Wspieranie materialne, edukacyjne organizacji pozarządowych zajmujących się 

rozwiązywaniem problemów uzależnień w zakresie profilaktyki, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, rehabilitacji osób uzależnionych. 

18.  Uwzględnienie problematyki narkomanii, alkoholizmu oraz przemocy w rodzinie w 

lokalnej strategii integracji i rozwiązywania problemów społecznych.  

19.  Wspieranie szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych w 

rozwijaniu działań profilaktycznych. 

20.  Realizacja autorskich programów profilaktycznych uwzględniających pozalekcyjne 

zajęcia sportowe opracowanych przez nauczycieli oraz inne podmioty.  

21.  Realizacja programów, przedstawień teatralnych, spektakli z zakresu profilaktyki 

uzależnień i przemocy dla uczniów Szkoły Podstawowej w Besku   

22. Upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych z zakresu promocji 

zdrowia i profilaktyki poprzez zakup broszur, książek, ulotek, plakatów, liczników 

trzeźwości, informatorów z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy dla szkół i 

innych podmiotów.  

23.  Wspieranie działających w szkołach: kółek, grup liderów, harcerzy.  

24. Udział w ogólnopolskich akcjach w zakresu profilaktyki alkoholowej np. „Trzeźwy 

umysł”. 

25. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art.13’ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 



ze szczególnym naciskiem na przestrzeganie zasady zabraniającej podawania 

napojów alkoholowych: 

• Osobom, których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, 

• Osobom do lat 18, 

• Na kredyt lub pod zastaw. 

 

IV.      Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Besku. 

§ 1 

 Na podstawie art.41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r., poz. 1119) ustala się 

wynagrodzenie dla Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Besku w formie diety z tytułu: 

1) uczestnictwa w posiedzeniach komisji 

2) przeprowadzania wywiadu środowiskowego w związku z przygotowywaniem wniosku do 

sądu o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych od 

alkoholu, oraz zwrot kosztów podróży z tytułu: 

3) podróży służbowych w związku z wykonywaniem zadań zawartych w ustawie o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

§ 2 

Dieta, o której mowa w 1 pkt. 1 i 2 wynosi: 

1) 120 brutto zł dla członka za posiedzenie komisji. 

2) wysokość diety ustalonej przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej dla pracowników  

z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju, z tytułu określonego w 1 pkt. 3. 

 

§ 3 

1. Podstawą wypłaty diet dla przypadków określonych w § 1 pkt.1 jest sporządzona lista 

członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 

2. Podstawą wypłaty diet w sytuacjach określonych w 1 pkt. 2 jest przeprowadzenie wywiadu    

i potwierdzenie jego wykonania. 

3. Podstawą wypłaty diet i zwrot kosztów podróży służbowej w sytuacjach, o których mowa    

w § 1 pkt. 3 jest polecenie służbowe (delegacja) wystawione przez Wójta Gminy.   

 

 

 V. Finansowanie Programu: 
 

 Budżet Gminy Besko na rok 2021 r. zawierać będzie na realizację Programu 

wydzielone w dziale 851 „Ochrona Zdrowia” rozdz 85153 oraz w rozdz.85154 środki własne 

oraz pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maciej Mermer 
 


